
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 144 DEL 23-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 23-02-2011
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Servizio di ausilio nella compilazione della domanda di rilascio/rinnovo dei
permessi di soggiorno per l'anno 2011. Approvazione dello schema di convenzione con
l'Associazione "L'Altro Diritto" ed assunzione dell'impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 311 del 22 marzo 2010, con la quale si è
conferito all’Associazione “L’Altro Diritto” di Firenze l’incarico per lo svolgimento di attività
di ausilio nella compilazione dei modelli e nella verifica della documentazione da allegare alla
domanda di rilascio/rinnovo del permesso di soggiorno;

DATO ATTO che l’attività sopra indicata è stata svolta senza interruzioni dal 2007 ad oggi;

RITENUTO che, benché molti cittadini extracomunitari abbiano già rinnovato il proprio
titolo di soggiorno o richiesto il permesso di soggiorno di lungo periodo (ex carta di
soggiorno), sia necessario proseguire il servizio con le stesse caratteristiche dell’anno 2010
(presenza settimanale fissa di un operatore dell’Associazione), anche per l’anno 2011;

VISTA la proposta dell’Associazione “L’Altro Diritto” del 25 gennaio 2011 n. prot. 4053,
avente ad oggetto la prosecuzione del servizio ed il rinnovo della relativa convenzione, dalla
quale risulta la richiesta di un contributo forfettario ed onnicomprensivo pari ad € 7.000,00
(non soggetto ad IVA ai sensi dell’art. 8 della Legge 266/1991) per il periodo gennaio –
dicembre 2011;

RITENUTA congrua la somma sopra indicata;



RITENUTO necessario - al fine di regolare i rapporti tra le parti - approvare lo schema di
convenzione, allegato quale parte integrante alla presente determinazione (allegato A);

DATO ATTO inoltre che il servizio da affidare non rientra nell’ambito delle convenzioni
quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte
relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti dell’U.O.A. “Servizi Demografici e URP”;

RICHIAMATO l’art. 49 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, secondo il quale “è possibile l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara
informale e previa determinazione motivata del dirigente, nei seguenti casi:
a) nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non permettere alcun confronto concorrenziale;
b) importo della spesa non superiore a 20.000,00 euro, IVA esclusa”;

RITENUTO di agire nel rispetto  della normativa prevista dall’art. 2, comma 573, della
Legge 24/12/2007, n. 244, come da dichiarazione della sottoscritta Responsabile dell’U.O.A.
“Servizi Demografici e URP”, resa ai sensi dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in
Legge 191 del 30 luglio 2004, agli atti dell’Unità Organizzativa Autonoma;

DATO ATTO che L’Associazione “L’Altro Diritto” è tenuta ad ottemperare agli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 a pena della nullità del contratto;

DATO ATTO altresì che a tal fine il CIG (Codice Identificativo Gara) è il seguente:
111527520B;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
gli artt. 107 e 110 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;

TUTTO CIÒ premesso,

DETERMINA

1. di affidare all’Associazione “L’Altro Diritto”, con sede in Firenze, Via delle Pandette, 35
– Firenze, il servizio di ausilio nella compilazione della domanda di rilascio/rinnovo dei
permessi di soggiorno per l’anno 2011;

1. di approvare lo schema di convenzione da stipularsi con l’Associazione “L’Altro Diritto”,
allegato alla presente determinazione quale parte integrante (allegato A);



1. di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 7.000,00, non soggetta ad IVA ai sensi
dell’art.8 della Legge 266/1991, quale compenso per lo svolgimento delle attività di cui al
punto 1;

1. di imputare la somma di € 7.000,00, al titolo I, funzione 1, servizio 02, intervento 03,
proposta, cap. PEG 6360/01 (Altre spese URP), del bilancio del corrente esercizio;

1. di dare atto che l’Associazione “L’Altro Diritto” è tenuta ad ottemperare agli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 a pena della nullità del contratto e che
a tal fine il CIG (Codice Identificativo Gara) è il seguente: 111527520B;

1. di dare atto che la procedura per il servizio in oggetto avviene nel rispetto della normativa
prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004,
confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del 24.12.2007
“Finanziaria per il 2008”, come risulta dai documenti agli atti dell’U.O.A. “Servizi
Demografici e URP”.

Sesto Fiorentino, 23-02-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di ausilio nella compilazione della domanda di rilascio/rinnovo dei
permessi di soggiorno per l'anno 2011. Approvazione dello schema di convenzione con
l'Associazione "L'Altro Diritto" ed assunzione dell'impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.000,00
------------
11/000859    PEG : 06360/01 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.700,00
             ------------------------------
             Altre spese U.R.P.
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


